平 成 2 7 年 3 月 1 2 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長 木村 典之
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

機構改革ならびに執行役員の委嘱業務の変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり機構改革ならびに執行役員の委嘱業務の変更及び人事異動を決

定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

１）内容

      （１）海外営業本部の「アジア営業・企画調査グループ」を、東南アジア事業の推進拡大に

               向けた体制強化を図るため「アジア営業部」といたします。

    （２）開発製造本部の「開発ソリューション推進部開発戦略企画室」を発展拡大し、

「先端技術推進部」といたします。 これにより、ＩＣＴ技術の進展や国内農業をとり

まく環境の変化に対応してまいります。

（３）開発製造本部の「コスト構造改革推進部」を「開発ソリューション推進部」に移管し

「開発ソリューション推進部コスト構造改革推進室」といたします。これまでのコスト

構造改革の取組みである「低コスト生産」、「低コスト設計」、「低コスト調達」を開発

と一体となって推進いたします。

（４）開発製造本部の「環境管理室」を、環境経営の強化を図るため「開発製造業務部」内

に位置づけ「開発製造業務部環境管理室」といたします。

（５）ＣＳ向上を目的とした会議体「ＣＳ向上委員会」を品質安定化に特化した

   「品質安定化推進会議」と改めます。また、「総合企画部」内にある「ＣＳ推進室」を

廃止し、「総合企画部」の経常業務とすることで、ＣＳ向上に努めてまいります。

    ２）実施日

・平成 27 年 4 月 1日

２．執行役員の委嘱業務の変更

（平成 27 年 3 月 31 日付）

氏  名 新  職 現  職

坂本 清一
―

専務執行役員

㈱ヰセキ関東 取締役会長

戸田 茂

―

常務執行役員

 ㈱井関松山製造所 代表取締役社長

 兼 コスト構造改革リーダー

   （㈱井関松山製造所）

（平成 27 年 4 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

鈴木 俊一 常務執行役員

㈱井関松山製造所 代表取締役社長

常務執行役員

開発製造本部副本部長

（開発製造本部全般統括補佐）

開発ソリューション推進部担当

知的財産法務部担当

先端技術推進担当

特命事項担当

兼 開発ソリューション推進部長

酒井 誠二 常務執行役員

開発製造本部副本部長

（グループ調達統括）

商品企画部担当

 先端技術推進部担当

購買部担当

常務執行役員

開発製造本部副本部長

（グループ調達、及び商品企画統括）

 商品企画部担当

 購買部担当

兵頭 修 執行役員

 開発製造本部副本部長

（技術全般統括）

開発ソリューション推進部担当

  知的財産法務部担当

技術部各部担当

  施設事業部（技術）副担当

  部品事業部副担当

執行役員

 開発製造本部副本部長

（コスト構造改革、

及び技術全般統括）

コスト構造改革推進部担当

技術部各部担当

特命事項担当

  施設事業部（技術）副担当

  部品事業部副担当

仙波 誠次 執行役員

 開発製造本部副本部長

（グループ生産統括）

開発製造業務部担当

アジア生産統括業務部担当

生産技術革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部担当

施設事業部（管理）副担当

執行役員

 開発製造本部副本部長

（グループ生産統括）

開発製造業務部担当

アジア生産統括業務部担当

生産技術革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部担当

環境管理室担当

施設事業部（管理）副担当

金山 隆文 執行役員

総合企画部長

執行役員

総合企画部長

兼 ＣＳ推進室長

西川 文顕 執行役員

 トラクタ技術部長

執行役員

 トラクタ技術部長

兼 コスト構造改革リーダー

   （トラクタ技術部）

兼 中国事業推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

３．理事人事（平成 27 年 4 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

後藤 吉亨 理事

㈱井関熊本製造所 代表取締役社長

理事

㈱井関熊本製造所 代表取締役社長

兼 コスト構造改革リーダー

（㈱井関熊本製造所）

４．幹部人事（平成 27 年 4 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

守屋 昭二 海外営業本部 副本部長
兼 北米豪州営業部長

海外営業本部
北米豪州営業部長
兼 海外営業総括部 副部長

鈴木 務 海外営業本部

アジア営業部長

海外営業本部

町田 正人 先端技術推進部長 コスト構造改革推進部長

芳野 正彦 開発ソリューション推進部長

兼 認証グループ長

購買部長

窪田 功 開発ソリューション推進部

コスト構造改革推進室長

コスト構造改革推進部 次長

谷脇 弘志 購買部長 購買部

管理グループ長

大久保 善直 エンジン技術部長 エンジン技術部

高木 慎 デザイン部長 デザイン部 次長

天野 安男 松山総務部長

兼 ㈱井関松山ファクトリー

   代表取締役社長

兼 井関農機健康保険組合

   常務理事

開発製造業務部

ヰセキ・テクニカル・トレーニング・

センター長

米満 正人 開発製造業務部

ヰセキ・テクニカル・トレーニング・

センター長

㈱井関熊本製造所

総務部

楠瀬 孝子 開発製造業務部

環境管理室長

開発ソリューション推進部

開発管理グループ

伊原 健次 部品事業部長 部品事業部 次長

丸山 春人 施設監理室長 施設監理室

武田 康志 施設事業部 施設管理部長 施設事業部  施設管理部

５．関係会社人事（平成 27 年 4 月 1日付）

氏  名 新  職 現  職

武智 則男 ㈱井関重信製作所
代表取締役社長

㈱井関重信製作所

常務取締役 製造部長

柚木 裕 ㈱ISEKI トータルライフサービス

社長

㈱ISEKI トータルライフサービス

専務取締役

八束 摂男 ㈱ISEKI トータルライフサービス

取締役 松山地区統括責任者

㈱井関物流

社長

兼 生産事業部長

喜安 貞行 ㈱井関物流

社長

㈱井関松山製造所

取締役 工務部担当

工務部長

八束 政治 ㈱井関松山製造所

取締役 工務部長

㈱井関松山製造所

工務部 調達課長

田崎 幸博 ㈱井関熊本製造所

取締役 工務部長

㈱井関熊本製造所

工務部

高田 幹雄 ㈱ISEKI トータルライフサービス

取締役 印刷事業部長

㈱ISEKI トータルライフサービス

執行役員 印刷事業部長

以  上